
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

AREA 5bis – Reclutamento personale ATA. Proroghe contratti ATA 

Responsabile del procedimento: Pietro Velardi 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’interpello prot. n. 18851 del 6/9/2025, finalizzato alla sostituzione dei titolari di 

incarico di D.S.G.A degli istituti “Sauro-Franchetti-Cavallari” e “Colozza- Bonfiglio” 

di Palermo, rispettivamente fino al 31/01/2026 e fino al 30/01/2026, salvo proroga; 

Visto l’articolo 57, comma 3, lettere a) e b) del CCNL relativo al Personale del Comparto 

Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 132 del 4 luglio 2024 in ordine alle “Disposizioni 

concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi in sostituzione del titolare di 

incarico di DSGA”; 

Visto l’articolo 14, comma 3 del CCNI mobilità annuale 2025/28 che destina alla 

Contrattazione Integrativa Regionale la possibilità di stabilire ulteriori criteri per la 

copertura delle eventuali disponibilità residue al termine delle operazioni di 

utilizzazione e assegnazione provvisoria; 

Visto  l’Ipotesi contratto regionale utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A. 

per gli anni scolastici 2025/26- 2026/27 e 2027/28, sottoscritta tra le parti il 

04/08/2025, con particolare riguardo all’art. 5 B) rubricato “Assenze del D.S.G.A. 

titolare per un periodo continuativo superiore a tre mesi”; 

Preso atto che l’articolo 14, comma 1, lett. c) del CCNI mobilità annuale 2025/28 prevede tra i 

destinatari dell’interpello il personale inserito nelle graduatorie della procedura 

valutativa di progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, 

secondo la posizione occupata nella graduatoria di merito e per la durata della 

stessa per la copertura dei posti vacanti e/o disponibili nel caso di mancanza del 

funzionario titolare di incarico di D.S.G.A.; 

Preso atto che il contratto regionale utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A. 

per gli anni scolastici 2025/26- 2026/27 e 2027/28, sottoscritto tra le parti il 

04/08/2025, al punto 5, lettera B)  “B) Assenze del D.S.G.A. titolare per un periodo 

continuativo superiore a tre mesi” dispone che, qualora all’esito delle operazioni di 

cui all’articolo 57, comma 3, del C.C.N.L. del 18 gennaio 2024, residuino ulteriori 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

AREA 5bis – Reclutamento personale ATA. Proroghe contratti ATA 

Responsabile del procedimento: Pietro Velardi 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

2 

 

posti disponibili, l’Ambito Territoriale procederà al conferimento dell’incarico di 

D.S.G.A. secondo un ordine di priorità che non prevede tra i destinatari 

dell’interpello il personale inserito nelle graduatorie della procedura valutativa di 

progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 

Tenuto 

conto 

che i posti oggetto di interpello risultano disponibili per un periodo continuativo 

superiore a tre mesi ma non per l’intero anno scolastico e, pertanto, rientrano nella 

disciplina dettata dal CIR 2025/2028, punto 5, lettera B) che escluda la possibilità di 

partecipazione all’interpello del personale inserito nelle graduatorie della 

procedura valutativa di progressione all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione; 

Ritenuto 

necessario 

procedere in autotutela all’annullamento dell’interpello prot. n. 18851 del 

6/9/2025 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, l’annullamento della procedura di interpello avviata con 

dispositivo prot. n. 18851 del 6/9/2025. 

 

  

 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-09-11T12:21:09+0000
	PIETRO VELARDI


		2025-09-11T14:33:05+0200
	protocollo




